
Oggetto: INDENNITA' DI RISULTATO DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI
ANNO 2018 - PRESA D'ATTO DELLE VALUTAZIONI DEL NUCLEO DI
VALUTAZIONE - AUTORIZZAZIONE ALLA LIQUIDAZIONE

Pecora Rolando

Elisei Giordano Assessore P

Sindaco P

Giorgetti Giada Assessore P

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
COPIA

Atto N. 73 del 27-06-2019

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventisette del mese di giugno alle ore 18:00,
nella residenza comunale convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale.
Si dà atto che risultano presenti i seguenti Amministratori in carica

Provenziani Sandro Assessore P

Mogliani Orietta

Presenti n.   5.

Assenti n.   0.

Assume la presidenza: il Sindaco Dott. Rolando Pecora
Assiste il Vice Segretario Comunale Dott. Giorgio Foglia

Il PRESIDENTE

Constatando la legalità della riunione, invita la Giunta a trattare l’argomento segnato
in oggetto.

VISTO il documento istruttorio n. 73 del 27-06-2019 di seguito riportato:

VISTO il Regolamento comunale per l'organizzazione degli Uffici e dei Servizi
approvato con Deliberazione di Giunta n. 155 del 09/11/2000 e ss. mm. e ii.;

Assessore P



RICHIAMATA la propria deliberazione n. 84 in data 08/07/2015 con la quale si è
stabilito di riorganizzare la struttura dell'Ente individuando N. 5 Aree all’interno
dell’organizzazione comunale e ss.mm.i.

Area Amministrativa;

Servizi Demografici-Ufficio Comune;

Area Finanziaria – Ragioneria;

Area Lavori Pubblici-Edilizia;

Area polizia Municipale;

RICHIAMATA, altresì, la propria deliberazione n. 19 del 18/01/2018 , con la quale è
stata riorganizzata la pianta organica dell'Ente e determinato il fabbisogno del
personale per l'anno 2018 e per il triennio 2018/2020 e s.m.i.;

CONSIDERATO che a ciascuno dei suindicati servizi è stato assegnato, con decreto
del Sindaco, un responsabile;

VISTI, pertanto, i seguenti decreti sindacali: - n. 1 del 08/01/2018; n. 2 del 01/02/2018;
n. 96 del 12/03/2018; n. 20 del 03/08/2018; n. 22 del 14/09/2018;

VISTE le seguenti  Delibere di Giunta Comunale:
n. 154 del 28/11/2014 di approvazione schema di convenzione attuativa per la

gestione in forma associata dei servizi inerenti la polizia locale tra il Comune
di Montelupone ed il Comune di Recanati;
n. 155 del 28/11/2014  di approvazione schema di convenzione attuativa dei

servizi demografici e statistici tra il Comune di Montelupone ed il Comune di
Recanati;
n. 94 del 16/09/2015 di approvazione nuova convenzione attuativa per la

gestione associata del servizio trasporto scolastico integrato con il servizio di
trasporto urbano con il Comune di Recanati e Montecassiano;
n. 107 del 09/09/2014 di gestione associata servizio custodia cani;

RITENUTO opportuno procedere alla valutazione dei suddetti Responsabili per
l’anno 2018;

VISTO il C.C.N.L. del comparto Regioni Enti locali sottoscritto in data 21/05/2018;

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 217 del 30/12/2011 avente ad oggetto
"Approvazione del Regolamento in materia di misurazione della performance” e
ss.mm.ii.;

DATO ATTO, altresì, che con la suddetta deliberazione si dava mandato al Nucleo
di valutazione di effettuare le opportune valutazioni dei Responsabili dei Servizi per
l' anno 2018;



VISTA, pertanto, la valutazione conseguita dai suddetti Responsabili per l'annualità
2018, così come risultante dalla valutazione effettuata dal Nucleo di Valutazione in
data 25/06/2019;

RITENUTO opportuno prendere atto delle suddette schede di valutazione in atti e
dare mandato al Sindaco e al Responsabile Area Finanziaria di adottare tutti i
provvedimenti successivi e conseguenti il presente deliberato ai fini della
liquidazione dell'indennità di risultato ai Responsabili dei servizi;

VISTI:
il D.lgs. n. 267/2000;

il D.lgs. n. 165/2001;

i CCNL del comparto Regioni Enti locali vigenti;

ACQUISITI gli allegati pareri favorevoli ai sensi dell'art. 49 del D.lgs. n. 267/2000;

SI PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente deliberato;1)

DI PRENDERE ATTO della valutazione conseguita dai Responsabili di Area2)
per l'annualità 2018, di cui all’allegato al presente provvedimento, così come
risultante dalle schede di valutazione redatte dal Nucleo di Valutazione in atti;

DI DARE MANDATO al Sindaco e al Responsabile dell’Area Finanziaria di3)
adottare tutti gli atti successivi e conseguenti il presente deliberato ai fini della
liquidazione dell'indennità di risultato ai Responsabili dei servizi;

DI DARE ATTO che la presente deliberazione verrà trasmessa in elenco ai4)
Capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 del T.U.E.L. approvato con il D.Lgs.
18 agosto 2000, n. 267;

DI DISPORRE la pubblicazione della presente deliberazione e delle schede di5)
valutazione nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente” del sito
istituzionale dell’Ente;

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile.6)



LA GIUNTA COMUNALE

RITENUTO per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono
condivisi, di deliberare in merito;

VISTO il foglio pareri sulla proposta di deliberazione, che allegato al presente atto
ne forma parte integrante e sostanziale dello stesso;

Con votazione unanime resa nei modi di legge:

DELIBERA

Di accogliere la proposta di deliberazione contenuta nel documento istruttorio, per i
motivi nello stesso indicati e che si intendono qui integralmente riportati;

Di trasmettere la presente deliberazione ai capigruppo consiliari contestualmente
all’affissione all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs 267/00;

Di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente Atto immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, co 4, del D. Lgs n. 267/00.



FOGLIO PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
N° 73 del 27-06-2019

OGGETTO: INDENNITA' DI RISULTATO DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI
ANNO 2018 - PRESA D'ATTO DELLE VALUTAZIONI DEL NUCLEO DI

VALUTAZIONE - AUTORIZZAZIONE ALLA LIQUIDAZIONE

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica

Montelupone, lì: 27-06-2019 Il Responsabile
Dott.ssa Alessandra Giannini

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità contabile

Montelupone, lì: 27-06-2019 Il Responsabile Area Contabile
F.to Dott.ssa Alessandra Giannini



Letto e sottoscritto.

Il Presidente Il Vice Segretario Comunale
F.to Dott. Rolando Pecora F.to Dott. Giorgio Foglia

                                             ------------------------------------------
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal giorno
08-07-2019 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi (Art. 124 TU 267/00 )

Lì 08-07-2019 Il Responsabile Area Amministrativa-AAGG Il Vice Segretario
F.to Dott. Giorgio Foglia F.to Dott. Giorgio Giorgi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Il presente atto è divenuto esecutivo il 27-06-2019
(X) Lo stesso giorno in cui l’atto è adottato.

Lì 08-07-2019 Il Responsabile Area Amministrativa-AAGG Il Vice Segretario
F.to Dott. Giorgio Foglia F,to Dott. Giorgio Giorgi

                                             ------------------------------------------
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO

La deliberazione viene sempre comunicata ai capigruppo consiliari,
contemporaneamente all’affissione all’Albo Pretorio (Art. 125 TU 267/00) nota del
08-07-2019 Prot. 9368

Lì 08-07-2019 Il Responsabile Area Amministrativa-AAGG Il Vice Segretario
F.to Dott. Giorgio Foglia F.to Dott. Giorgio Giorgi


